
14/01/2022

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Tognoni G. Tognoni G. Tognoni G.

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Limberti C. Limberti C. Limberti C. Limberti C. Limberti C.

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Artico N. Artico N. Artico N. Artico N.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica
Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Rota S. Rota S. Rota S. Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Tognoni G. Tognoni G. Tognoni G. Rota S. Rota S. Rota S.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Tognoni G. Tognoni G. Tognoni G. Rota S. Rota S. Rota S.

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica
Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Rota S. Rota S. Rota S. Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.
15/10/21

04/10/21

12/10/21

05/10/21

07/10/21

13/10/21

08/10/21

06/10/21

11/10/21

14/10/21

Università di Pisa

Corso di Laurea in Scienze e Tecniche di Psicologia Clinica e della Salute

Orario III anno - I semestre - a.a. 2021-22

Le lezioni si tengono in aula Massart, tranne ove diversamente specificato

si consiglia di controllare regolarmente l'orario: qualsiasi modifica viene resa nota esclusivamente attraverso l'aggiornamento della tabella sul sito



14/01/2022

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Principi e metodi di valut. Principi e metodi di valut. Principi e metodi di valut. 

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D. Rota S. Rota S. Rota S.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica
Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica
Artico N. Artico N. Artico N. Artico N.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica
Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Principi e metodi di valut. Principi e metodi di valut. Principi e metodi di valut. Principi e metodi di valut. 
Rota S. Rota S. Rota S. Rota S.

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Limberti C. Limberti C. Limberti C. Limberti C. Limberti C.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica
Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D. Tognoni G. Tognoni G. Tognoni G.

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Laboratorio: 

Neuropsicologia

Tognoni G. Tognoni G. Tognoni G.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica
Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Rota S. Rota S. Rota S. Rota S. Menicucci D. Menicucci D.

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica
Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio

Artico N. Artico N. Artico N. Villani S. Villani S. Villani S.

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica
Rota S. Rota S. Rota S. Rota S.

PN7 PN7 PN7 PN7

01/11/21

27/10/21

18/10/21

26/10/21

19/10/21

25/10/21

28/10/21

21/10/21

20/10/21

22/10/21

29/10/21

02/11/21

03/11/21

05/11/21

04/11/21

Festività



14/01/2022

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O.

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Att. a scelta cod 

deontologico

Limberti C. Limberti C. Limberti C. Limberti C.

Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio

Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Villani S. Villani S. Villani S.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30

Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio

Villani S. Villani S. Villani S.

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30

19/11/21

17/11/21

11/11/21

22/11/21

24/11/21

25/11/21

26/11/21

23/11/21

08/11/21

16/11/21

18/11/21

09/11/21

15/11/21

10/11/21

12/11/21

APPELLO ESAMI STRAORDINARIO (Riservato alle categorie di studenti con particolari necessità - Regolamento didattico di ateneo - Artt. 23 c.9, 27, 31)

APPELLO ESAMI STRAORDINARIO (Riservato alle categorie di studenti con particolari necessità - Regolamento didattico di ateneo - Artt. 23 c.9, 27, 31)



14/01/2022

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica

Laboratorio: 

Psicodiagnostica
Bernini O. Bernini O. Bernini O. Artico N. Artico N. Artico N. Artico N.

PN4 PN4 PN4 PN2 PN2 PN2 PN2

Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio
Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Villani S. Villani S. Villani S. Rota S. Rota S. Rota S.

Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O.

Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O.

Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio Laboratorio: Colloquio

Villani S. Villani S. Villani S.

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O.

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica
Rota S. Rota S. Rota S.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Rota S. Rota S. Rota S.

OC (ex Oculistica S. 

Chiara)
OC OC OC

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute
Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O.

dalle 9.00 CIS CT Cardiotor. Ed 10 CIS CT alle 12.15

Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O.

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Rota S. Rota S. Rota S.

Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica Valutaz. Psicofisiol clinica

Menicucci D. Menicucci D. Menicucci D.

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute
Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E.

CIS CT CIS CT CIS CT CIS CT CIS CT

14/12/21

02/12/21

17/12/21

16/12/21

15/12/21

13/12/21

10/12/21

09/12/21

06/12/21

07/12/21

08/12/21

03/12/21

29/11/21

01/12/21

30/11/21

Festività



14/01/2022

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute
Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica Psicosomatica

Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Bernini O. Bernini O. Bernini O. Bernini O.

dalle 9.00 CIS CT Cardiotor. Ed 10 CIS CT alle 12.15

Psicosomatica Psicosomatica

Bernini O. Bernini O.

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica

Rota S. Rota S. Rota S.

Mteams Mteams Mteams

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness
Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S.

PN6 PN6 PN6 PN6 PN6 PN6

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness
Villani S. Villani S. Villani S. Villani S.

PN7 PN7 PN7 PN7

8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30
Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute
Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E.

PN3 PN3 PN3 PN3 PN3 PN3 PN3 PN3
Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness
Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S.

PN1 PN1 PN1 PN1 PN1 PN1
Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute
Villani S. Villani S. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E.

PN4 PN4

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness
Lai E. Lai E. Lai E. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S.

PN7 PN7 PN7 PN4 PN4 PN4 PN4 PN4 PN4
8.30 - 9.15 9.15 - 10.00 10.15 - 11.00 11.00 - 11.45 12.00 - 12.45 12.45 - 13.30 13.45-14.30 14.30-15.15 15.15-16.00 16.15-17.00 17.00-17.45 18.00-18.45 18.45-19.30

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute

Teorie e modelli comp 

salute
Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E. Lai E.

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness

Laboratorio: 

Mindfulness
Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S. Villani S.

PN1 PN1 PN1 PN1 PN1 PN1

22/12/21

21/12/21

20/12/21

25/01/22

17/01/22

18/01/22

19/01/22

20/01/22

21/01/22

24/01/22

10/01/22

11/01/22

12/01/22

13/01/22

14/01/22

occupata Massart per eventuale 

recupero/prova in itinere



14/01/2022

Att. a scelta cod 

deontologico
Limberti C. 14,00

Valutaz. Psicofisiol clinica Menicucci D. 42,00

Teorie e modelli comp 

salute
Lai E. 42,00

Principi e metodi di valut. 

Psicol. clinica
Rota S. 42,00

Laboratorio: Colloquio Villani S. 15,00

Laboratorio: 

Neuropsicologia
Tognoni G. 15,00

Laboratorio: Mindfulness Villani S. 30,00

le ore mancanti 

verranno inserite 

appena possibile
Laboratorio: 

Psicodiagnostica
Artico N. 15,00

Psicosomatica Bernini O. 42,00


